令和５年７月１４日

愛児会会員の皆様

新見市立思誠小学校愛児会

                           会    長   宮原 康成

                                               生活指導部長  林  友紀

奉仕作業についてのお願い

  盛夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、愛児会の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、愛児会全体で取り組んでおります「奉仕作業」を次の通り実施いたします。子ども

たちが気持ちよく、安全に学習に取り組めるように、校内の環境を整備したいと思います。

ぜひともお力添えをいただきますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

１  日時等  令和５年８月２０日（日）

   午前７時００分  集合（中庭【玄関前】）

          開会     ・愛児会長挨拶    ・諸連絡

                  作業説明（各学年支会長または担任より）

     ７時１５分  作業開始予定

         ８時１５分  作業終了予定

         ８時２５分  集合（中庭【玄関前】）

             閉会     ・諸連絡          ・学校長挨拶

         ８時３０分  終了

２ 作業内容と準備物    (詳しい分担は右ページ参照)

  ○各学年・クラスごとに作業を分担して行います。

  ○兄弟姉妹がいる場合には、上の子のクラスに行ってください。

     （ただし、学年支会長・学年副支会長はその学年に行きます。）

３ ６年児童の服装と準備物

      体操服（半袖）、長ズボン、汗ふきタオル、シューズ、帽子

４ 保護者準備物

     各学年の作業に必要な道具（記名）、作業のできる服装、軍手、ぞうきん、

   虫よけスプレー（必要な場合）

５ 備 考

○駐車場は、上運動場を利用してください。３年生に長子がいる保護者は下運動場を

利用してください。（下運動場の草取りで車を移動しやすくするためです。）

なお、家が学校に近い保護者の方は、徒歩でおいでくだされば駐車スペースが広が

り、助かります。

     体育館前は駐車できませんのでよろしくお願いします。

○雨天時は、校舎内の作業を分担して行います。

○作業内容［( )数字は保護者人数］

１－１（９）・１－２（８）

本館トイレ・１Ｆ外トイレの清掃・プール用男女更衣室

               【ぞうきん、バケツ、ほうき、ちりとり、ゴム手袋】

２－１（１７）・２－２（１８）

 体育館倉庫（２か所）・男女更衣室

               【ぞうきん、バケツ、ほうき、ちりとり、ゴム手袋】

３－１（１９）・３－２（１６）

        下運動場の草取り

        【草取り用具、手袋、てみ・バケツなど】

４－１（２３）・４－２（２３）

        上運動場の草取り・運動場トイレの清掃

         【草取り用具、手袋、てみ・バケツ】

        【ぞうきん、バケツ、ほうき、ちりとり】

５－１（２８）・５－２（２４）

        ＜男性＞風木谷の草刈り・体育館周辺の草取り

                【鎌・なた、草取り用具、手袋、長靴、てみ・バケツ】

               ＜女性＞体育館ギャラリー・体育館玄関・トイレの清掃

                【ぞうきん、ほうき、ちりとり】

６－１（２４）・６－２（２５）

 梅ヶ丘の草運び、サツキの手入れ

上運動場の溝上げ、草取り

      【ネコ車、てみ、熊手、スコップ、じょれん、ゴミ袋】

６年児童（４９）

上運動場、下運動場、体育館周辺の草取り

※作業用具（じょれんやスコップ等）の忘れ物がありますので、記名をお願いします。